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نرخ شاخص زندگی سالمندان 
آرمان ملی: بررسی شاخص کلی دیده بان 
سالمندی ایران و ابعاد مختلف آن در مقایسه 
با کشورهای جهان نشان داده که ایران در رتبه 
۶۴ در بین ۹۷ کشور قرار دارد. در ایران نیز هر 
چند در حال حاضر سالمندان ۶۰ ساله و بالاتر، 
کم تر از ۱۰ درصد جمعیت را تشکیل می دهند، 
ولی انتظار می رود این نسبت از سال ۲۰۳۰ به 
بعد با سرعت چشم گیری افزایش یابد و در سال 
۲۰۵۰ به حدود یک سوم جمعیت ایران برسد. در 
بعُد امنیت درآمدی رتبه ۶۵، وضعیت سلامت 
رتبه ۴۳، ظرفیت و توانمندی رتبه ۸۸ و در بعُد 
مناسب سازی محیط رتبه ۴۹ را دارد. بنابراین، 
بهترین رتبه و جایگاه ایران در بعُد وضعیت سلامت 
و بدترین آن در بعُد ظرفیت و توانمندی است. 
به طوری که ایران در بعُد ظرفیت و توانمندی 

سالمندان جزو ۱۰ کشور پایین قرار دارد. 

وجود ۱۲ میلیون »مجرد« در کشور
ایسنا: رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور 
با تاکید بر لزوم در پیش گرفتن سیاست  مانع 
زدایی از ازدواج جوانان و فرزندآوری خانواده ها، 
گفت: در حال حاضر حدود ۱۲ میلیون مجرد 
در کشور داریم که از این میان شش میلیون پسر 
۲۰ تا ۴۵ ساله و ۵. ۶ میلیون دختر ۱۵ تا ۴۰ ساله 
»مجرد« هستند که اگر وارد تجرد قطعی شوند، از 
آنجا که طبیعتا فرزندی ندارند از خود جانشینی 
باقی نخواهند گذاشت و جمعیت جدید جایگزین 
نمی شود. مسعود عالمی نیسی با بیان اینکه اگر 
میانگین سنی جامعه افزایش یابد با سالمندی 
جمعیت مواجه می شویم، اظهار کرد: در حال 
حاضر نرخ باروری کشور ما زیر ۲ یعنی ۱. ۷ تا ۱. ۸ 
است و این به آن معناست که به ازای هر زن و مرد، 

جانشینی برای جمعیت کشور وجود ندارد. 

پرداخت »وام ضروری« 
بازنشستگان 

آرمان ملی: وام ضروری ۱۲میلیون تومانی 
بازنشستگان و وظیفه بگیران به حساب حقوق 
بازنشستگی ۲۲ هزار و ۹۱۳ نفر از متقاضیان 
مشمول »نوبت پنجم« واریز شد. این تسهیلات با 
کارمزد ۴درصد و اقساط ۳۶ ماهه به بازنشستگان 
و وظیفه بگیران کشوری ارائه و به حساب حقوق 

بازنشستگی ایشان در بانک عامل واریز می شود. 

بازدید رایگان از برج میلاد 
آرمان ملی: همزمــان با آغاز هفته میراث 
فرهنگی و روز جهانی موزه ها بازدید از برج میلاد 
به عنوان یکی از اماکن فرهنگی و گردشگری 
ایران به مدت ۴ روز رایگان است. عباس حیدری 
مدیر عامل برج میلاد با اعلام این خبر افزود: 
از این مجموعه از روز شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه 
الی سوم خرداد ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۵ برای همه 
گردشگران و بازدیدکنندگان رایگان است. برج 
میلاد یادمان ملی ایرانیان است که جاذبه های 
بسیار زیاد گردشگری از جمله موزه مشاهیر ایران، 
گنبد آسمان و تماشای تهران از ارتفاع ۲۸۰ از 

جمله این جاذبه هاست. 

کشف جمجمه نادرشاه 
آرمان ملی: جمجمه نادرشاه افشار پس از 
۲۷۰ سال سر از خاک بیرون آورده است. این 
جمجمه در میان استخوان های پیکر او هنگام 
خاک برداری در ساختمان آرامگاهش در مشهد 
بیرون آورده شد و پس از تعمیر ساختمان دوباره 

به خاک سپرده شد. 

ورود توده جدید گرد و خاک 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملــی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود توده 
جدید گرد و خاک به غرب و جنوب غرب کشور 
طی روز جمعه )۳۰ اردیبهشت ماه( خبر داد. صادق 
ضیاییان افزود: در روز جمعه )۳۰ اردیبهشت( 
دوباره با شکل گیری گردوخاک روی عراق، شرایط 
برای انتقال آن به مناطق غرب و جنوب غرب کشور 
مهیا می شود. روز پنجشنبه )۲۹ اردیبهشت( در 
استان های خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان 
رضوی و به صورت پراکنده در شمال استان های 
اردبیل و آذربایجان شرقی در بعضی ساعات رگبار 
و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش بینی 

می شود. 

کمبود داروی زنان هموفیلی 
ایلنا: عضو هیات مدیره کانون هموفیلی ایران 
با تاکید بر اینکه کمبودهای دارویی ادواری به 
بیمار احساس ناامنی درمانی دست می دهد، 
گفت: استرس ناشی از کمبود دارو موجب خون 
ریزی در گروه های مختلف از هموفیلی ها شده 
و برنامه ریزی های مختلفی که برای پیشگیری 
از معلولیت به ویژه در میان کودکان هموفیلی 
می شود را تعطیل می کند. احمد قویدل با بیان 
اینکه در حال حاضر کمبودهای این دارو برطرف 
شده است، اظهار کرد: در حال حاضر ورود داروی 
»هیومیت« که مورد استفاده گروه بیماران دارای 
»ون ویلبراند« است با تأخیر مواجه شده است، 
البته گفته می شود که سفارش این دارو داده شده 
اما هنوز وارد کشور نشده است. استرس ناشی 
از کمبود دارو موجب خون ریزی در گروه های 
مختلف از هموفیلی ها شده و برنامه ریزی های 
مختلفی که برای پیشگیری از معلولیت به ویژه 
درمیان کودکان هموفیلی می شود را تعطیل 

می کند. 

موضوع نزاع تعداد زیادی از مراجعین، بسیار پیش پا افتاده 
است اما همین موضوعات نه چندان جدی، گاه عوارض 
و خسارات جدی و غیر قابل جبرانی برای فرد مضروب و 
آسیب های روانی بسیاری برای فرد ضارب به همراه دارد و در 
برخی موارد موجب می شود ضارب به عنوان مجرم به زندان 
بیفتد و سال ها حبس را تحمل کند. در حالی که می شد با 
خویشتن داری، جلوی نزاع را گرفت تا تبعات ناگوار بعد آن نیز 
به بار نیاید. در بررسی دلایل یک پدیده مثل خشونت، معرفی 
یک عامل اصلا کارشناسانه نیست. خشونت، یک پدیده 
چندعاملی است و علاوه بر مساله اقتصاد، عوامل اجتماعی 
و فرهنگی و... هم در آن تاثیرگذار است. درضمن به تناسب 
شرایط، شدت و ضعف این عوامل فرق می کند. مثلا در مرکز 
کشور، مسائل اقتصادی، اثر بیشتری در بروز خشونت ها و نزاع 
و درگیری دارد و در غرب کشور مسائل اجتماعی. بنابراین 
برای کل جامعه نمی توان یک نسخه پیچید. مساله این است 
که مهم نیست کدام عامل در بروز خشونت ها و افزایش آمار 
آن اولویت اول دارد و کلام آخر. ما اگر مسائل اقتصادی را 
حل کنیم اما مسائل اجتماعی و فرهنگی حل نشود، کنترل 
خشونت در جامعه شدنی نیست. اگر هم روی فرهنگ و 
فاکتورهای اجتماعی یک جامعه کار شود و اقتصاد مشکل 
داشته باشد، باز هم کاری از پیش نمی رود. پس همه مسائل 
در کنار هم باید رفع شوند. موضوع آموزش در کشور ما ضعیف 
است. هم در مدرسه و هم در خانواده. در مدارس، محتوای 
آموزشیِ مهارت های اجتماعی ضعیف است و دانش آموزان 
مهارت های اجتماعی مثل گفت وگو، اقناع کردن، نه گفتن، 
جواب رد دادن و... را یاد نمی گیرند. اگر این موارد را در کودکی 
و در دوران مدارس آموزش ببینند، فردا که مساله ای پیش 
بیاید، دیگر به نزاع منجر نمی شود و با گفت وگو حل می شود. 
الان می بینیم برخی خانواده ها در موضوعاتی مانند ارث و 
میراث به  افراد شرخر متوسل می شوند! چون راه گفت وگو را 
یاد نگرفته اند. خیلی از پرونده های مربوط به نزاع را که ما در 
مراکز نیروی انتظامی بررسی می کنیم، ریشه در عدم گفت وگو 
دارند.  افزایش میزان درگیری های زنان ریشه در تغییرات 
نوین دارد که مساله ای جهانی است و در کشورهای پیشرفته 

هم دیده می شود. 

علت افزایش خشونت چند بعُدی است 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
نمایشگاه کتاب

نمایشگاه کتاب ۱۴۰۰، ۲۰ درصد تخفیف داشت ولی 
نمایشگاه امسال ۱۰ درصد گران شده است؛ و اینکه کتاب ها به 
شدت گران شدند و کتابی که نمایشگاه کتاب سال قبل بود را 
با قیمت جدید به فروش می رسانند. نمایشگاه کتاب باید همان 
۲۰ درصد تخفیف را هم برای امسال می گذاشت تا حداقل 
دانشجویان بتوانند کتاب هایی که لازم دارند خریداری کنند. 
کشفی از تهران 

تامین اجتماعی
سامانه نوبت دهی سازمان تامین اجتماعی اختلال دارد 
و نمی توانیم نوبت دهی برای کارهای اداری را انجام دهیم از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

یارانه
درمورد یارانه کارکنان بازنشسته لشکری بررسی و رسیدگی 
شود، برخی از قشر بازنشسته نظامی یارانه بگیر بودند، ولی 
درحال حاضر در رابطه با یارانه جدید پیامکی نیامده است و به 

حسابشان واریز نشده است .
بازنشسته لشکری از تهران 

ترافیک پردیس
فاز ۲ پردیس که ورودی اصلی این شهر محسوب می شود به 
دلیل نبود تابلوی راهنمایی و رانندگی و نبود دوربین در خیابان 
موجب شده تا رانندگان در کنار خیابان خودروهایشان را پارک 
می کنند و فقط یک لاین برای عبور خودرو ها از این خیابان 
باقی می ماند، به همین دلیل ترافیک زیادی در این مسیر ایجاد 
می شود. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست رسیدگی 

به این موضوع و بررسی این خیابان را داریم. 
یک شهروند از پردیس

ثبت نام یارانه
۲سال است که ازدواج کرده ام ولی هنوز هیچ نتوانستم ثبت 
نام کنم و یارانه ای دریافت کنم از مسئولان تقاضا داریم که 
فکری به حال جاماندگان یارانه کنند تا هرچه سریع تر مشکل 

آنها حل گردد. 
محمدی از تهران 

تهران شهر بدون جای پارک 
حجم خودروها در شهر تهران و معابر به حدی است که 
برای پیدا کردن مکانی که بتوان برای چند دقیقه یا چند 
ساعت، یک خودرو را پارک نمود، باید ساعت ها در خیابان های 
تهران و کوچه های آن رفت و آمد کرد. متاسفانه با وعده های 
شهردار قبل و فعلی برای ساخت پارکینگ های آماده، این امر 
محقق نشده و پیدا کردن جای پارک یا معضل جدی اتلاف 
وقت سوخت به همراه دارد یا به درگیری و پنچری خودرو 
می انجامد. امیدوارم شهرداری برای این معضل تهران چاره ای 

بیندیشد. 
صادقی- تهران 

غفور شیخی
جامعه شناس 

یادداشـــت

فشار عصبی وی آنقدر زیاد بوده که پس از این 
اتفاق فرد قاتل، اقدام به خودکشی می کند. طبق 
آخرین اعلام پلیس در این حادثـــه ۳ نفر کشته 
و ۷ نفر زخمی شدند و با احتساب به خودکشی، 
گروگانگیر، تعداد کشته هــای یک اختلاف در 
محل کار، به چهار نفر رسید. بر اساس اعلام برخی 
رسانه ها، یکی از کشته شدگان یوسف فریادی زاده 
مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان در استان 

ایلام است. 
  ماجرا از چه قرار بود؟  

بنا روایت فرمانده انتظامی استان ایلام »فرد 
گروگانگیر، ساعت ۹ صبح روز گذشته )چهارشنبه( 
در پی اختلاف کاری با یکی از کارمندان ادارات 
استان ایلام به آنجا مراجعه می کند. قاتل به محض 
ورود به محل کار خود به سمت کارمندان آن اداره 
تیراندازی می کند.« سردار القاصی مهر در ادامه با 
اشاره به اینکه با اقدامات تامینی و حضور به موقع 
پلیس سه نفر از کسانی که در این اداره توسط 
قاتل، گیر افتاده بودند به صورت صحیح و سالم به 
بیرون از محل خارج شدند، افزود: »فرد قاتل با ورود 
ماموران انتظامی و رهایی گروگان یگان ویژه ، عرصه 
را بر خود تنگ دید و اقدام به خودکشی کرد.« با 
این حال یکی از مسئولان بنیاد مستضعفان نیز 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اعلام کرد: 
»فرد گروگانگیر در اداره اموال و املاک این سازمان 
در ایلام شاکی بوده ولی علت شکایت او هنوز کاملا 
مشخص نیست. انگیزه گروگانگیر از قتل هنوز 
مشخص نیست، اما گروگانگیر کارمند اخراج شده 
بنیاد مستضعفان نبوده و فقط از کار معلق شده که 
به زودی اطلاعات دقیق تر اعلام می شود.« با این 
حال رئیس کل دادگستری استان ایلام از تشکیل 
پرونده قضائی در خصوص حادثه گروگانگیری یکی 
از ادارات این استان خبر داد. عمران علی محمدی 
نیز تایید کرده که: »فرد مهاجم که از کارمندان 
اداره اموال بنیاد مستضعفان استان بوده با انگیزه 
شخصی دست به این اقدام می زند. بر اثر پرتاب 

نارنجک ۵ تن از کارکنان این اداره نیز مجروح و 
به بیمارستان منتقل شده اند که وضعیت جسمی 
یکی از این افراد نیز وخیم است و بقیه آنها جراحات 
سطحی دارند و در حال مداوا هستند. به محض 
وقوع حادثه بازپرس پرونده، معاون دادستان و 
معاون رئیس کل دادگستری ایلام در محل حادثه 
حضور پیدا کردند. شورای تامین استان نیز تشکیل 

و اقدامات تامینی لازم انجام شده است.«
  افزایش تمایل به خرید سلاح با گسترش فقر 
این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که طبق 
آخرین گزارش سازمان پزشکی قانونی، در طول 
سال ۱۴۰۰ استان های تهران با ۹۶ هزار و ۴۹۶، 
خراسان رضوی با ۵۱ هــزار و ۶۳۰ و اصفهان با 
۴۱ هزار و ۶۴ نفر بیش ترین و استان های ایلام 
با ۳ هزار و ۴۹۰، بوشهــر با ۳ هزار و ۶۴۱ و 
خراسان جنوبی با ۴ هــزار و ۱۶۴ نفر کمترین 
آمار ارجاعات نزاع را داشته اند. اما استان ایلام 
که بیش ترین نرخ بیکاری را به همراه دارد بیشتر 
در معرض آسیب های روانی و اجتماعی است. در 
این استان مرزی، مانند دیگر استان ها تمایل به 
خرید اسلحه در میان مردم افزایش داشته است 
بارها شده که در استان های مرزی، مخصوصا در 
غرب کشور و جنوب که بیشتر صدمه در جنگ 
هشت ساله دیدند و آمار بیکاری و نرخ توسعه 
نیافتگی آنها بالاست، آمــار خودکشی و نزاع با 
اسلحه گرم افزایشی نسبت به سایر نقاط کشور 
دارد. زندگی ایلی و عشایری و سلاح هایی که از 
دوران جنگ تحمیلی در این مناطق باقی مانده با 
همه تمهیدات و سختگیری های نیروی انتظامی، 
هنوز اسلحه جنگی در برخی از خانه ها وجود 
دارد.  آن طور که تحقیقات میدانی خبرگزاری 
صدا و سیما نشان می دهد: » در برخی خانه های 
ایلام یک یا دو اسلحه، با مجوز یا بی مجوز وجود 
دارد و برخی به محض کوچک ترین مشکل یا 
عصبانیت به روی دیگران و حتی اعضای خانواده 
خود اسلحه می کشند.« در این میان، کارشناسان 

و جامعه شناسان بر این باورند که گسترش فقر از 
مشکلات کنونی جامعه است که با شدت گرفتن 
نابسامانی های اقتصادی، رشد صعودی و هر 
روزه قیمت کالاهای اساسی و ناتوانی شماری از 
مردم در تامین نیازهای اولیه سفره خانواده های 
ایرانی را بیش از پیش خالی کرده است. بنابر 
آمار رسمی دفتر پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، از سال ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۰ هر ایرانی به 
طور متوسط ۳۶ درصد فقیر شده  است. مجید 
ابهری، آسیب شناس در این باره معتقد است: 
»علت استقبال برخی افراد در شهرهای مرزی از 
خرید و فروش سلاح، بیکاری ، فقر  و نبود مراکز 
اشتغال است، هر چند ارزان بودن قیمت سلاح و 
تفاوت قیمت آن با قیمت های موجود در کشور 
را باید به دلایل یاد شده اضافه کرد. از نگاه رفتار 
شناسی اجتماعی، نداشتن امنیت  اقتصادی باعث 
بروز رفتارهای ناهنجار می شود.  روحیه ایرانیان 
به گونه ای نیست که به سمت خشونت بروند ولی 
فقر و تنگناهای اقتصادی باعث شده برخی برای 
رهایی از چنین وضعیتی دست به خشونت بزنند 
و از سلاح استفاده کنند؛ سلاح هایی که بیش تر از 
مبادی مرزی وارد کشور می شود.« این گفته ها 
در شرایطی مطرح می شود که گزارش و اخبار 
رسانه ها درباره کشفیات سلاح در نوار مرزی 
کشور نشان می دهد، نیروهای مرزبانی ناجا 
همواره مقادیر زیادی اسلحه جنگی و شکاری در 
این مبادی کشف و ضبط می کنند که این نشان 
از استقبال از تجارت و خرید و فروش این کالای 
خشن دارد. در این میان استقبال افراد بیکار در 
این مناطق بسیار حائز اهمیت است؛ موضوعی 
که در صورت عدم کنترل می تواند جوانان و 
نوجوانان بی کار را طعمه معاندان باندهای قاچاق 
و اشرار کند. همان طور که رئیس پلیس پیشگیری 
انتظامی کشور گفته: »در سال گذشته، ۲۲ هزار 
و ۳۲۸ قبضه سلاح غیرمجاز جنگی و شکاری 

کشف شده است.« 

آرمان ملی-  منیره چگینی: 
گروگانگیری روز گذشته به 
هالیوودی  فیلم های  سبک 
چند کشته و زخمی برجای 
گذاشــت، آن هم به دلیل 
مشکل شخصی دو همکار. در 
روزهایــی که کارشنــاسان 
و جامعه شناســان از خطر 
افزایش بیماری های روحی 
و روانی در دوران پساکرونا، 
هشدار جدی می دهند ، در 
شهرستان ایلام یک فــرد 
با اسلحه جنگی که در کیسه 
برنج پنهان کرده بــود و دو 
نارنجک! به محــل کار خود 
)بنیاد مستضعفان( می رود 
و چندین نفر را به گلولــه 
می بندد و نارنجک می اندازد.

هنرمندان حماسه کرونا 
را به تصویر بکشند

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه 
حماسه مقابله با کرونا لازم است در 
ابعاد مختلف بررسی شود، گفت: تاریخ 
ایران سرشار از حماسه هایی است 
که باید جامعه هنری آن را به تصویر 
بکشند. بهرام عین اللهی در مراسم 
رونمایی از کتاب »جان ایران« اظهار 
کرد: مقام معظم رهبری در دیدار 
با جامعه پزشکان از زحمات کادر 
سلامت در زمان کرونا قدردانی کردند 
و تاکید داشتند که جامعه هنری این 
زحمات را به تصویر بکشند که امروز 
این کتاب در راستای خواسته رهبر 
انقلاب رونمایی شد. وی با بیان اینکه 
حماسه مقابله با کرونا لازم است در 
ابعاد مختلف بررسی شود، افزود: 
تاریخ ایران سرشار از حماسه هایی 
است که باید جامعه هنری آن را به 
تصویر بکشند. درگیری با بیماری 
کرونا به صورت یکسان در تمامی 
کشورها بود، اما یک نابرابری شدیدی 
در کمبود تجهیزات و منابع مالی در 

بین کشورها وجود داشت.

 افزایش مراجعه 
به مراکز درمانی 

معاون فنی مرکز سلامت و محیط 
کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: وجود گرد و غبار به کشور 
که باعث افزایش آلاینده های هوا شده، 
بار مراجعه مردم به مراکز درمانی را سه 
برابر افزایش داده است. محسن فرهادی 
افزود: سالمندان، بیماران قلبی، تنفسی، 
زنان باردار و افرادی که در معرض آسیب 
هستند در این شرایط تا حد امکان از 
منازل خود خارج نشوند. از مردم می 
خواهیم با توجه به آلودگی هوا در این 
ایام هنگام خروج از منزل حتما ماسک 
بزنند تا به میزان بالایی حفاظت فردی 
در مقابل آلودگی هوا ایجاد شود. البته 
آلاینده های محیطی متعدد مانند هوای 
آلوده و گرد و غبار ارتباط نزدیکی با 
تغییرات اقلیمی و آب و هوایی در دنیا 
دارد که در کشور ما نیز اتفاق می افتد و 
این حوادث بسیاری از استان ها را درگیر 
کرده و در آینده  نزدیک آثار منفی آن بر 

سلامت افراد نمایان می شود.

آرمان ملی: خبر تلـــف شدن یکی دیگر از 
یوزپلنگ های تازه متولد شده در شرایط اسارت در 
زمان انتقال به تهران اعلام شد و به نظر می رسد 
پروژه نگهداری یوزها در سمنان شکست خورده 
است. آن طور که معاون محیط زیست طبیعی 
در حالی از تلف شدن دومین توله یوز متولد 
شده در اسارت خبر داد که اخیرا نسبت به روش 
وضع حمل و نگهداری یوزهای تازه متولد شده 
انتقادات زیادی وارد شده بود. اکبری با اشاره 
به اینکه دامپزشک تیمارگر توله یوزها متوجه 
تغییر در عادت دفع آنها می شود، گفته است: 
»پس از بررسی های انجام پذیرفته، با نظر 
دامپزشک متخصص، تصمیم بر این شد که 
توله ها، برای بررسی بیشتر و نظارت دامپزشکی 
به یک بیمارستان تخصصی دامپزشکی در تهران 
منتقل شوند که متأسفانه یکی از توله ها در مسیر 
انتقال به تهران تلف شد.« پزشک معتمد مرکز 
تکثیر یوز آسیایی در زمان تلف شدن اولین توله 
ایران اعلام کرده بود که »این توله از زمان تولد 
ضعیف و در این ۴ روز افزایش وزنی نداشت  و بعد از 
کالبدشکافی علت تلف شدن ناهنجاری مادرزادی 
ریه سمت چپ و چسبندگی ریه تعیین شد.« اما 
ایمان معماریان دامپزشک حیات وحش درباره 
علت تلف شدن توله یوز اول محتمل ترین دلیل 
مرگ آن، تغذیه اشتباه توله دانست و گفت: به 
علت نداشتن علم کافی در شیردهی به توله ها به 
صورت وارونه، شیر وارد ریه های توله یوز شده و 

توله تلف شده است. 
  ارتباط پلنگ قائم شهر با توله های ایران 
فارس، یک ماه پیش از تولد یوزها در گزارشی 
احتمال زنده ماندن توله یوزپلنگ ها را پایین 
بارداری  بود. همچنین شانس  عنوان کرده 
یوزپلنگ در شرایط عادی ۱۵ تا ۲۰ درصد است. با 
اعلام خبر انتقال تنها توله باقی مانده ایران به تهران 

به نظر می رسد پروژه نگهداری و تکثیر یوزها در 
اسارت در منطقه توران طبق پیش بینی ها موفق 
پیش نرفته است. در این میان مسئولان سازمان 
حفاظت محیط زیست نشان می دهد که دکتر 
بهرنگ اکرامی، دامپزشک معتمد این سازمان که 
جراحی سزارین یوزپلنگ »ایران« را انجام داده، 
دقیقا همان دامپزشکی است که در روز زنده گیری 
پلنگ قائمشهر در مازندران حضور نداشت تا از این 
سلاح استفاده کند. در نهایت هم دیر رسیدن دارت 
بیهوشی به قائمشهر و استفاده رئیس اداره محیط 
زیست این شهرستان از سلاح جنگی، منجر به تلف 
شدن پلنگ قائمشهر شد. این در حالی است که 
مطابق اظهارات عطاا... کاویان، سرپرست اداره کل 
محیط زیست مازندران در گفت وگو با رکنا، آقای 
دکتر اکرامی تنها فرد متخصص در زمینه استفاده 
از دارت بیهوشی در استان مازندران محسوب 
می شود که در روز حضور پلنگ در قائمشهر، 
برای رسیدگی به یوزپلنگ »ایران« به سمنان 

اعزام شده بود. 
  احتمال فراخواندن سلاجقه به مجلس

در این شرایط رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس با تاکید بر اینکه سازمان محیط زیست 
اشتباهات فاحشی در حفاظت از یوزپلنگ ایرانی 
دارد، گفت: با توجه به تلف شدن دو توله یوز 
و حساسیت مساله یوزپلنگ ایرانی، احتمالا 
کمیسیون کشاورزی، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس، آقای سلاجقه را برای پاسخگویی 
رئیس  رفیعی،  سمیه  کرد.  خواهد  احضار 
فراکسیون محیط زیست مجلس ضمن ابراز 
تاسف از تلف شدن توله یوز دوم گفت: قرار بود 
که آقای سلاجقه به عنوان رئیس سازمان محیط 
زیست کشور یک کمیته حقیقت یاب را برای 
بررسی علت فوت توله یوز اول تشکیل دهد و حالا 
به نظر می رسد که این کمیته باید به بررسی علت 
تلف شدن توله دوم و اساسا وضعیت نامناسب 
نگهداری از توله یوزها بپردازد. وی افزود: با توجه به 
تلف شدن دو توله یوز و حساسیت مساله یوزپلنگ 
ایرانی، احتمالا کمیسیون کشاورزی، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس، آقای سلاجقه را 

برای پاسخگویی احضار خواهد کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از خطاهای انسانی در پروژه تکثر یوزپلنگ در اسارت 

مرگ دومین یوز ایرانی، کار دست آقای رئیس داد !
  رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست برای توضیحات به مجلس فراخوانده شد 

روایت نارضایتی 
رانندگان اتوبوس

شهردار تهــــران اعلام کرد که 
نارضایتی های اخیر مربوط به ۳۰۰ نفر 
از رانندگان خطوط اتوبوسرانی بود که 
مشغول ارائه خدمت هستند. علیرضا 
زاکانی گفت: وضعیت اتوبوسرانی عادی 
است و بخش کوچکی از اتوبوسرانی 
بود و  نارضایتی مربوط به ۳۰۰ نفر از 
رانندگان بود و از دیروز در حال ارائه 
خدمت هستند. وی در مورد اینکه آیا 
رانندگانی بازداشت شده اند؟ گفت: 
این موضوع را دستگاه های امنیتی باید 
پاسخ دهند، اما افرادی بودند که این 
جریان را ساماندهی می کردند. شهردار 
تهران  در پاسخ به سوالی درباره انتشار 
فیش های حقوقی رانندگان بی آر تی 
که گفته شده برای اعمال فشار برای 
بازگشت آنها بوده است و آیا این فیش ها 
را تایید می کنید؟ گفت:  فیش هایی که 
دیدم درست است و حقوق راننده ها کم 
نیست و چند دسته هستند. زاکانی در 
پاسخ به سوالی درباره موضوع  خودزنی 
شهردار منطقه ۴ نیز اعلام کرد: این 

موضوع در حال رسیدگی است.

»آرمان ملی« حادثه خونین روز گذشته در بنیاد مستضعفان ایلام را بررسی می کند 

گروگانگيری به سبک هاليوود
   چرا مردم شهرهای کمتر توسعه یافته، بیشتر تمایل به خرید اسلحه دارند؟  

    در این حادثه 4 نفر کشته و 7 نفر مجروح شدند 


